
当院における医療従事者の新型コロナウイルス感染症について 

 

令和 2 年 6 月 30 日 当院の医療従事者 1 名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。現時点において感染経路は不明ですが、保健所等の

指導を頂きながら、接触者調査、PCR 検査（LAMP 法も含む）の実施、濃厚接触者

の自宅待機等の対策を実施してまいります。なお、現時点における濃厚接触者及

び担当患者の LAMP 法による検査結果は全て陰性です。また、当該者は、新型コ

ロナウイルス感染症に係る患者診療や災害派遣には従事していないことを申し

添えます。 

今後、状況の変化があり、診療制限を加える必要な事態が起こるようでしたら、

速やかにお知らせいたします。 

皆様にはご心配、ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で努めて

まいりますので、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 2年 7月 1日 

防衛医科大学校病院 

病院長 浅野 友彦 


